
Contacto

Teléfono +34 924382818
Fax +34 924382863
Correo Electrónico 
inmaculada.dovado@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, s/n
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/03/1124052553/24/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un Biómetro óptico de no
contacto y un Topógrafo corneal para el módulo de consultas externas de oftalmología del Nuevo
Hospital Don Benito-Villanueva Serena.

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un Biómetro óptico de no contacto y un TopógrafoDescripción 
corneal para el módulo de consultas externas de oftalmología del Nuevo Hospital Don Benito-Villanueva Serena.
Valor estimado del contrato 90.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.909,91 EUR.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, 8
(06400) DON BENITO España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación garantía. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas de prevención, seguridad y salud laboral.
Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras valoración automática. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Topógrafo corneal

Topógrafo corneal para oftalmologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MIIf17CkNKjrKoZw%2BbPoU1Q3%2Bm6e%2BBnBIjblX2w8aox8TdI5uhQWRBDLpf0vqPnZodUiIwXpixwSXI9Cml48RRtUFAaAdBf9eGszeJryWB2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.290 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 10Cantidad Máxima 

Precio. Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Oculus Iberia S.L.
NIF B86217627
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sector Escultores 4, Local 5
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono 656466626
Correo Electrónico antoniogarcia@oculus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.960,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 70/2024
Fecha de Formalización 18/10/2024

Contrato

01 CONTRATO LOTE 2_signed F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U0B
b/7w8BQErwcyqPTI9hYSUyCtu5TmM0Bx4QHoHkbFlPaMuMWidoYy9NTtG3hWOoS0V58z1d6huQt2d%2BqvoCXS%2BZcp9A
w8D4%2BpOkz6RbND3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U0Bb/7w8BQErwcyqPTI9hYSUyCtu5TmM0Bx4QHoHkbFlPaMuMWidoYy9NTtG3hWOoS0V58z1d6huQt2d%2BqvoCXS%2BZcp9Aw8D4%2BpOkz6RbND3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U0Bb/7w8BQErwcyqPTI9hYSUyCtu5TmM0Bx4QHoHkbFlPaMuMWidoYy9NTtG3hWOoS0V58z1d6huQt2d%2BqvoCXS%2BZcp9Aw8D4%2BpOkz6RbND3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U0Bb/7w8BQErwcyqPTI9hYSUyCtu5TmM0Bx4QHoHkbFlPaMuMWidoYy9NTtG3hWOoS0V58z1d6huQt2d%2BqvoCXS%2BZcp9Aw8D4%2BpOkz6RbND3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, 8
(06400) DON BENITO España

Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, 8
(06400) DON BENITO España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Área de Salud Don Benito-Villanueva de la Serena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia Área de Salud Don Benito-Villanueva de la Serena

Proceso de Licitación

En base a lo establecido en los artículos 16, 131.2, 156 y 159.1.a de la Ley 9/2017, se tramitará a través de un
procedimiento abierto simplificado, el cual permite a cualquier empresario interesado presentar una proposición,
persiguiendo con ello la máxima concurrencia en la licitación a través de la publicación de la misma en la plataforma de
contratación del Estado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSOaUUS7YTceC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014436555 |  2024-001110389 | Mon, 21 Oct 2024 10:57:21:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32757852408495033742809695195640110392 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSOaUUS7YTceC9GJQOEBkQ%3D%3D

